Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-
000 – Iraí - RS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2020 - CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS – REEQUILIBRIO ECONOMICO

FINANCEIRO;

Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul,

com endereço da Prefeitura na Rua Vazulmiro Dutra, 161, Irai/RS, inscrito no CNPJ sob n.º

87.612.941/0001-64, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. ANTONIO VILSON

BERNARDI, doravante denominado CONTRATANTE ou simplesmente MUNICÍPIO, e a Empresa

ALGOR METALURGICA LTDA - EPP, com sede na Avenida Amadeu Paradinha, 11, Berçario Industrial,

Nova Prata - RS, 95.320-000 inscrita no CNPJ sob n.º 19.138.457/0001-95 neste ato representada por seu

representante legal, Sr. Lourdes Balzan Fabro, CPF: 721.534.230-15 doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, mediante sujeição mútua as normas constantes da Lei n.º 8.666 de 21/06/1993, no Edital

de Pregão Eletrônico nº 02/2020 e nas condições  expressas  nas cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente contrato é:

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS REFERENTE AO CONVENIO Nº

889081/2019/ MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO E

MUNICIPIO DE IRAI - RS

Item 01- 01 ANCINHO ENLEIRADOR E ESPALHADOR, COM OITO BRAÇOS, LARGURA DE

TRABALHO DE 3,00 M, COM SISTEMA DE ENGATE DE 3 PONTOS E PRODUÇÃO DE

3HA/HORA, DOIS PNEUS NOVOS, QUANTIDADE DE BRAÇOS: 8; ROTAÇÃO: 350 A 540 RPM NA

TOMADA DE FORÇA/ POTENCIA REQUERIDA 15HP; MARCA: ALGOR MODELO: AAEE3000

Valor unitário: R$ 13.600,00

Valor total: R$ 13.600,00

 COM O REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO PASSANDO O VALOR PARA 20.312,50 (VINTE MIL

TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE

2.1. A Contratada receberá o valor total de R$ 20.312,50 (vinte mil trezentos e doze reais e

cinquenta centavos).

2.2. Os pagamentos serão realizados após A LIBERAÇÃO DOS RECURSOS DO CONVÊNIO.

2.3. Nos preços deverão estar inclusos todas e quaisquer taxas e impostos que vierem a incidir para

o fornecimento do objeto do presente contrato, bem como todos os impostos e encargos sociais, trabalhistas

e previdenciários, pois os mesmos são de responsabilidade da empresa contratada.

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-
000 – Iraí - RS

Irai/RS, 07 de julho de 2021.

Antonio Vilson Bernardi

Prefeito Municipal

Lourdes Balzan Fabro

ALGOR METALURGICA LTDA - EPP

Contratado

Testemunhas: 1º:

Visto:

2º:

Clovis Jose Magnabosco Filho

OAB/RS 35.297

Assessor Jurídico

		2021-07-09T13:57:23-0300
	ALGOR METALURGICA LTDA:19138457000195

		2021-07-09T13:58:17-0300
	ALGOR METALURGICA LTDA:19138457000195